Fasiliator bimbingan perkawinan ini adalah penyuluh agama Islam fungsional, penghulu dan praktisi badan penasehat. Setelah mengikuti kegiatan kursus ini maka calon pengantin akan memperoleh sertifikat sebagai bukti

¹⁵ Abu Abdurrahman Ahmad bin Syaib Al-Nasa'i, *Sunan An-Nasa'i*, (Kairo: Maktabah Al-Tijariyah al-Kubro, 1348 H - 1930 M), Juz. 6, No. 3206, hal. 56

kelulusan. Berdasarkan bukti tersebut, calon pengantin dianggap telah memenuhi persyaratan pernikahan.

PMA Nomor 19 Tahun 2018 pada BAB XVII tentang Supervisi memerintahkan pejabat yang mempunyai tugas di bidang Bimas Islam di Kemenag Kab/Kota untuk melakukan supervisi pelaksanaan Bimbingan Perkawinan di KUA.